ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM MỸ

Số:      /TB-UBND
	CỘNG  HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                   Cẩm Mỹ, ngày 23 tháng 11 năm 2023

THÔNG BÁO
Về việc niêm yết công khai danh sách xét duyệt
và đề nghị công nhận thương binh

Căn cứ Nghị định số 131/2021/NĐ-CP ngày 30 tháng 12 năm 2021 của Chính phủ, quy định chi tiết và biện pháp thi hành Pháp lệnh ưu đãi người có công với cách mạng;
Căn cứ Thông tư số 55/2022/TT-BQP ngày 27 tháng 7 năm 2022 của Bộ quốc phòng hướng dẫn quy trình công nhận và thực hiện chế độ ưu đãi đối với người có công với cách mạng thuộc trách nhiệm của Bộ quốc phòng;
Căn cứ các giấy tờ làm cơ sở nghị công nhận thương binh cho các đối tượng theo quy định;
Nay Ủy ban nhân dân xã xin thông báo niêm yết công khai nghị công nhận thương binh đối với 02 ông (bà) như sau:
I. Nội dung niêm yết công khai gồm:
Niêm yết công khai đề nghị công nhận thương binh theo Nghị định số 131 của Chính phủ và Thông tư số 55 của Bộ quốc phòng đối với:
1. Ông: Lê Đắc Tập;       Ngày tháng năm sinh: 20/10/1955
Quê quán: xã Cẩm Mỹ, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh
Nơi thường trú: xã Cẩm Mỹ, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh.
Nhập ngũ: tháng  12  năm 1972
Bị thương ngày 19  tháng 04 năm 1975
Cấp bậc chức vụ khi bị thương: Binh nhất, Chiến sĩ
Đơn vị, cơ quan khi bị thương: c12, d16, e55, f341, QĐ4
Nơi bị thương: Thị xã Xuân Lộc, tỉnh Long Khánh
Trường hợp bị thương: Chiến đấu
[bookmark: _GoBack]2. Ông: Trần Văn Ty;	Ngày tháng năm sinh: 10/09/1951
Quê quán: xã Cẩm Mỹ, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh
Nơi thường trú: xã Cẩm Mỹ, huyện Cẩm Xuyên, tỉnh Hà Tĩnh.
Nhập ngũ: tháng  3  năm 1975
Bị thương ngày 08  tháng 10 năm 1976
Cấp bậc chức vụ khi bị thương: Binh nhất, Chiến sĩ
Đơn vị, cơ quan khi bị thương: c17, f176, QK4
Nơi bị thương: Khăm Muộn, Lào
Trường hợp bị thương: Chiến đấu
. II. Địa điểm niêm yết:
- Tại Bảng niêm yết của trụ sở Ủy ban nhân dân xã.
- Trang thông tin điện tử của xã.
- Tại Bảng niêm yết nhà văn hóa của 8 thôn trên địa bàn toàn xã
III. Thời gian niêm yết:
Từ 07 giờ 30 phút, ngày 23 tháng 11 năm 2023 đến 08 giờ, ngày 05 tháng 01 năm 2024
IV. Phân công thực hiện:
Giao đồng chí Lê Thị Nga- Phụ trách đài truyền thanh xã thông báo trên hệ thống truyền thanh và trang thông tin điện tử của xã mỗi ngày 02 lần.
Đồng chí Nguyễn Đình Phú- Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự xã thay mặt Hội đồng chính sách xã tổ chức niêm yết niêm yết danh sách và tổng hợp mọi phản ánh của nhân dân trong quá trình niêm yết đề nghị công nhận thương binh đối với các đối tượng có tên trong danh sách niêm yết.
Trên đây là nội dung Thông báo của Ủy ban nhân dân xã Cẩm Mỹ về việc niêm yết công khai đề nghị xác nhận thương binh đối với 02 ông theo danh sách nói trên. Đề nghị nhân dân có ý kiến gì xin phản ánh về Hội đồng xác nhận người có công Ủy ban nhân dân xã Cẩm Mỹ hoặc theo số điện thoại 0988358310 đồng chí Nguyễn Đình Phú- Chỉ huy trưởng Ban CHQS xã./.
	Nơi nhận:
- Hội đồng chính sách xã;
- Cán bộ văn hóa xã;
- Thôn trưởng 8 thôn;
- Lưu: VT.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ
CHỦ TỊCH

   Hà Huy Hùng